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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes -

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Oftros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo-

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos ‘ )
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

10,986,980.21
14,338.07
0.00
4,320,955.69

15,322,273.97

31,492,784.52
17,149.00
-15,616,974.99

15,892,958.53

31,216,232.50

15,695,246.38
19,744 11

2,674,351.06

18,389,341.55

~ 6,786.00
28,818,605.21
17,149.00
-14,759,616.09

14,082,924.12

32,472,265.67

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes -
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contrlbuldo
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de EJercmlos Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercmos Anteriores

5,759,949.94

5,759,949.94

5,759,949.94

" 1,028,457.82

1,028,457.82

24,426,824.74
-1,489,293.60
25,916,118.34

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

25,455,282.56

31,215,232.50

8,881,488.82

8,881,488.82

8,881,488.82

1,028,457.82

1,028,457.82

A

22,662,319.03
5,733,567.38
16,828,751.65

23,690,776.85

32,472,265.67
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