



SISTEMA PARA EL DIF DEL MUNICIPIO DE JUAREZ

D.2.2

Estado de Situación Financiera

Al 30 de junio de 2019 y 2018

Fecha: martes, 16 de julio de 2019

Hora de Impresión: 01:57 p.m.

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	10,986,980.21	15,695,246.38	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,759,949.94	8,881,488.82
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	14,338.07	19,744.11	Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00		Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios	4,320,955.69	2,674,351.06	Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo		
Total de Activos Circulantes	15,322,273.97	18,389,341.55	Otros Pasivos a Corto Plazo		
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	5,759,949.94	8,881,488.82
Inversiones Financieras a Largo Plazo			Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		6,786.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Muebles	31,492,784.52	28,818,605.21	Deuda Pública a Largo Plazo		
Activos Intangibles	17,149.00	17,149.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-15,616,974.99	-14,759,616.09	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Activos Diferidos			Provisiones a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes		
Otros Activos no Circulantes			Total del Pasivo	5,759,949.94	8,881,488.82
Total de Activos No Circulantes	15,892,958.53	14,082,924.12	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,028,457.82	1,028,457.82
			Aportaciones		
			Donaciones de Capital	1,028,457.82	1,028,457.82
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	24,426,824.74	22,562,319.03
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	-1,489,293.60	5,733,567.38
			Resultados de Ejercicios Anteriores	25,916,118.34	16,828,751.65
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	25,455,282.56	23,590,776.85
Total del Activo	31,215,232.50	32,472,265.67	Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	31,215,232.50	32,472,265.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

L.C. MARTHA L. VALVERDE ARAGON

CONTADORA

LIC. SANDRA LUZ ESPINOSA GORDILLO

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

L.C. PERLA MARIA REYES LOPEZ

DIRECTORA GENERAL